
UCHWAŁA NR LVII/395/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bojanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust.1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu, Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/185/20 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bojanowo w załączniku do uchwały wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. "Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzenia nieczystości ciekłych do kanalizacji 
sanitarnej. W przypadku braku kanalizacji sanitarnej, do czasu jej wybudowania, należy ścieki odprowadzić do 
szczelnych zbiorników bezodpływowych lub do przydomowych oczyszczalni ścieków. Gdy budowa 
kanalizacji sanitarnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, ścieki należy odprowadzić do 
szczelnego zbiornika bezodpływowego bądź przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, jeżeli zapisy 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie 
rozwiązanie. 

2. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody na tej 
nieruchomości lub norm zużycia wody określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika 
bezodpływowego. Właściciele nieskanalizowanych nieruchomości, którzy posiadają zbiorniki bezodpływowe, 
zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia się zbiorników bezodpływowych, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ścieków ze 
zbiorników, wykluczający zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych oraz zapobiegający 
procesom gnilnym w zbiorniku, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Częstotliwość opróżniania 
komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z instrukcji eksploatacji 
oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku." 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. "Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków zobowiązani są do korzystania z usług i zawarcia umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie 
Burmistrza Bojanowa na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich 
opróżnienia." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 357A32F4-140B-4B8B-ADFE-DE78C5C21240. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 
Gmina Bojanowo jest uczestnikiem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, którego celem 
jest wykonywanie zadań w zakresie tworzenia warunków do utrzymania czystości i porządku na terenach 
gmin – uczestników Związku, w dziedzinie gospodarki odpadami komunalnymi. W pozostałym zakresie 
uchwalenie regulaminu należy do zadań gminy. 

W związku z nowelizacją w 2022 r. ww. ustawy, w części zapisów uchwały Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia 29 grudnia 2020 r. nr XXVI/185/20 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Bojanowo wprowadzono zmiany. 

Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Uchwała zmieniająca ww. uchwałę uzyskała pozytywną opinię.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 357A32F4-140B-4B8B-ADFE-DE78C5C21240. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



